«ПЕКТУБАЙ

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КУШТЫМАШ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕКТУБАЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 января 2016г. № 02
Об организации первичного воинского учета граждан,

в т. ч. бронирования граждан, пребывающих в запасе
в Администрации муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая
1996 г. «Об обороне», от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности
и военной службе», от 26 февраля 1997 г. «О мобилизационной подготовке
и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,  постановления Правительства Российской Федерации от 17.03.2010 г.  № 156 «Об утверждении Правил  бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих
в органах государственной власти, органах местного самоуправления
и организациях»,
1. Военно-учетному работнику, Токаревой Людмиле Александровне,  организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в т.ч. обеспечить бронирование граждан, пребывающих
в запасе. Разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих первичный воинский учет, и представить на утверждение.
2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на военно-учетного работника Токареву Людмилу Александровну.
3. При временном убытии Токаревой Людмилы Александровны в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на Матвееву Елену Вячеславовну.
Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.
4. Настоящее распоряжение объявить должностному лицу, назначенному ответственным за ведение воинского учета.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	«СОГЛАСОВАНО»

Начальник отдела

Военного Комиссариата

Республики Марий Эл

по Новоторъяльскому району

________________В. Смирнов

«____» _____________  2016 г.

И.о. главы Администрации
муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение

Д.А.Портнов

	УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы администрации

муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

_______________ Д.А.Портнов
от 11 января 2016 г. № 02

Функциональные обязанности военно-учетного работника
в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение»

1. Вести прием на первичный воинский учет ГПЗ и граждан подлежащих призыву на воинскую службу, а также снятие с воинского учета ГПЗ в случае убытия к новому месту жительства.

2. Выявлять ГПЗ не состоящих на первичном воинском учете и допризывников не прошедших приписку.

3. Вести учет всех организаций, находящихся на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», осуществлять контроль за их военно-учетной работой сверять не реже одного раза в год карточки первичного воинского учета и списки граждан подлежащих призыву но военную службу, с документами воинского учета Отдела военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району, организациями, а также карточками, а также карточками регистрации или домовыми книгами.
4. Оповещать по требованию Отдела военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району. ГПЗ и граждан, подлежащих призыву об их вызове в Отдел Военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району.

5. Осуществлять контроль за посещением гражданами, подлежащим призыву на военную службу, допризывниками лечебно-профилактических учреждений, в которые они направлены для медицинского обследования или освидетельствования.
6. Направлять по запросам Отдела Военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району необходимые для занесения в документы первичного воинского учета сведения о гражданах, встающих на первичный воинский учет, и граждан, состоящих на первичном воинском учете.

7. Сверять данные карточек первичного воинского учета на ГПЗ и списки на граждан, подлежащих призыву с домовыми книгами, фактическим наличием ГПЗ и путем подворового обхода.

8. Сообщать по бланкам донесений в Отдел Военного комиссариата по Новоторъяльскому району об изменениях в образовании, месте работы, должности, семейного положения, а также о случаях осуждения и смертности ГПЗ в 10-ти дневный срок.

9. Вносить в карточки первичного воинского учета и в списки граждан, подлежащих призыву, касающиеся образования, места работы, должности, семейного положения.

10. Ежегодно предоставлять в Отдел Военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району списки юношей 15-16 летнего возраста до 1 ноября, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на первичный воинский учет в следующем году.

11. Учитывать ГПЗ и граждан, подлежащих призыву, заявивших об изменениях состояния здоровья.

12. Вести разъяснительную работу с гражданами об их обязанностях по первичному воинскому учету и осуществлять контроль за соблюдением ими, правил первичного воинского учета.

13. Вести работу по правильному содержанию документации военно-учетной деятельности и мобилизационной подготовке.

С функциональными

обязанностями ознакомлена

военно-учетный работник

Л.А.Токарева

	«СОГЛАСОВАНО»

Начальник Отдела Военного комиссариата Республики Марий Эл по Новоторъяльскому району

_________________ В.А.Смирнов

«___» ________________2016 г.